
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024 № 1694г. Кирово-Чепецк
Об утверждения перечня должностей муниципальной службыадминистрации муниципального образования городской округ«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, при назначении на которыеграждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаныпредставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе иобязательствах имущественного характера, а также сведения о своихдоходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественногохарактера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, администрация муниципального образования городской
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, при назначении на которые граждане и при замещении
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей. Прилагается.

2. Признать утратившими силу постановление администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
09.01.2020 № 3 «Об утверждения перечня должностей муниципальной службы
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, при назначении на которые граждане и при замещении



которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и вступает в силу с
момента подписания.
Глава администрации С.В. Коваленко



УТВЕРЖДЕНпостановлением администрациимуниципального образованиягородской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской областиот 28.12.2024 № 1694

Переченьдолжностей муниципальной службы администрации муниципальногообразования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,при назначении на которые граждане и при замещении которыхмуниципальные служащие обязаны представлять сведения о своихдоходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественногохарактера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе иобязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) инесовершеннолетних детей
1. Должности муниципальной службы, относящиеся в соответствии с

реестром должностей муниципальной службы в Кировской области,
утвержденным Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО
«О муниципальной службе в Кировской области», к высшей, главной и ведущей
группам должностей муниципальной службы.

2. Должности муниципальной службы, относящиеся в соответствии с
реестром должностей муниципальной службы в Кировской области,
утвержденным Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО
«О муниципальной службе в Кировской области», к старшей группе должностей
муниципальной службы:

департамента образования;
отдела бухгалтерского учета и отчетности;
отдела бухгалтерского учета и финансового контроля департамента

финансов;
отдела дорожной деятельности и благоустройства;
отдела казначейского исполнения бюджета департамента финансов;
отдела контроля, защиты информации и взаимодействия с

правоохранительными органами;
отдела по культуре, спорту и делам молодежи;
отдела муниципальной службы и трудовых отношений;
отдела организационного обеспечения (за исключением ведущего



специалиста, не осуществляющего функции по взаимодействию со средствами
массовой информации);

отдела экономики и развития предпринимательства;
правового управления (за исключением ведущего специалиста);
сектора муниципальных закупок;
управления архитектуры, строительства и землеустройства;
управления жилищно-коммунального хозяйства;
управления муниципальным имуществом.


